



ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
CNPJ: 04.876.710/0001-30

Obra			Bancos					B.D.I.	Data	Encargos Sociais				
CONSTRUÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO			SINAPI - 07/2023 - Pará SEDOP - 05/2023 - Pará					25,0%	set/23	Não Desonerado				
Cronograma Físico e Financeiro														
Item	Descrição	Total Por Etapa	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	MÊS 09	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 32.288,40	100,00% 32.288,40											
2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 92.466,07		30,00% 27.739,82	70,00% 64.726,25									
3	FUNDAÇÕES	100,00% 161.924,01		50,00% 80.962,01	50,00% 80.962,01									
4	SUPERESTRUTURA	100,00% 140.698,54				50,00% 70.349,27	50,00% 70.349,27							
5	ALVENARIA	100,00% 191.995,72					50,00% 95.997,86	50,00% 95.997,86						
6	ESQUADRIAS	100,00% 58.565,88										50,00% 29.282,94	50,00% 29.282,94	
7	SISTEMAS DE COBERTURA	100,00% 175.513,75						50,00% 87.756,88	50,00% 87.756,88					
8	SISTEMAS DE PISOS E REVESTIMENTOS	100,00% 192.262,45								30,00% 57.678,74	70,00% 134.583,72			
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 18.106,09									50,00% 9.053,05	50,00% 9.053,05		
10	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	100,00% 14.433,68									50,00% 7.216,84	50,00% 7.216,84		
11	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	100,00% 7.982,08										70,00% 5.587,46	30,00% 2.394,62	
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127V	100,00% 69.870,00										50,00% 34.935,00	50,00% 34.935,00	
13	PINTURA	100,00% 63.191,20												100,00% 63.191,20
14	FORRO	100,00% 64.896,85										50,00% 32.448,43	50,00% 32.448,43	
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 217.428,90	40,00% 86.971,56	20,00% 43.485,78	20,00% 43.485,78	20,00% 43.485,78								
16	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 2.881,55												100,00% 2.881,55
Porcentagem			7,93%	10,12%	12,57%	7,57%	11,06%	6,38%	5,83%	9,67%	10,03%	7,88%	6,58%	4,39%
Custo			119.259,96	152.187,61	189.174,03	113.835,05	166.347,13	95.997,86	87.756,88	145.435,61	150.853,60	118.523,71	99.060,99	66.072,75
Porcentagem Acumulado			7,93%	18,04%	30,62%	38,18%	49,24%	55,62%	61,45%	71,12%	81,15%	89,02%	95,61%	100,0%
Custo Acumulado			119.259,96	271.447,56	460.621,60	574.456,65	740.803,78	836.801,64	924.558,51	1.069.994,12	1.220.847,72	1.339.371,43	1.438.432,42	1.504.505,17

Emanoel Pantoja Nogueira
Engenheiro Civil
CREA: 15199497 PA